UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Praxis Episcopalis

Piasecki, Paweł

Coloniae Agrippinae, 1620

Status personalis forma.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61608](#)

num, ac tonsuram nō deferre.

Cum autē Visitator Canonicos', aliosq; Ecclesiasticos alloquitur, singulorum etiam statum personale ad infra scriptam formam describere poterit. Et secundum illorum qualitates agere; ab il lisq; quos magis pios, ac zelates cognouerit, diligentius inquirere poterit, etiam de aliqua persona particulari, vbi diffamatio aliqua, vel legitima suspicio adest. Non tamen sit facilis ad credendum, multo que minus ad aliquem condēnandum, sicut nec etiam adveniam: Quia facilitas venia est occasio ad peccādū: & præcipitatio ad condemnandum est maxima iniustitia.

Status personalis forma.

Die 27. Februarij 1592.

R. P. Thomas Seraphinus Mediolan. Canonicus S. Ambroſij, fil. q. Petri, & Luciæ Abaduæ iugalium, annorum 35. Cōpletorium die 17. Ianuarij educatus in Seminario decem annis.

Habet tres fratres minores, & sorores quinque: quarū tres sunt nubiles, & duæ nuptæ, & auxilio eius non indigēt.

Patrimonium medioere, & communne cum fratribus; ascendit enim ad redditum annum scutorum 800.

Inebuit literis humanioribus, & Rhetorica per biennium, deinde Philosophiæ, ac Theologiæ.

Est corporis constitutione valida.

Clericus à sancta memorie Cardinali Sancta Praxidis die 20. Iunij 1569.

Ostiarius ab eodem die 10. Martij 1575.

Lector ab eodem die 28. Septemb. 1576.

Exorcista ab eodem 24. Martij 1578.
Acolitus ab eodem die 20. Decembbris 1578.

Subdiaconus ab eodem ad titulum præbendæ, & Canonicatus Sancti Satyri in Collegiata Sancti Ambroſij die 23. Iunij 1581.

Diaconus ab eodem die 25. Iunij 1582.
Sacerdos ab eodem die 30. Iunij 1584.
Canonicus S. Ambroſij, & fuit facta collatio Præbendæ & Canonicatus sub titulo Sancti Satyri vacantis per obitum P. Andreæ Oldradi ab eodem Sanctæ memoriae Cardinali die 25. Aprilis 1581. quæ præbenda est redditus, Scut 70. vel circa.

Receptus in Canonicum à fratribus die 29. Aprilis 1581.

Ad participationem distributionum admissus die 29. Iunij 1581. quæ distributiones ascendunt ad summam scutorum centum viginti pro quolibet Canonicō.

Professionem fidei in Synodo celebrata anno 1582. fecit, & fidem exhibuit.

Nullum aliud beneficium, neque pensionem habet.

Est Syndicus capitiuli hoc anno constitutus die 3. Ianuarij.

Doctor sacrae Theologiae Mediolani die 25. Octobris 1580.

Habet facultatem audiendi confessiones in genere, etiam Ecclesiasticorū, sub die 21. Ianuarij 1592.

Celebrat ferè quotidie, ut dixit, ex deuotione, excepto onere hebdomadæ ratione collegiatæ; & ut plurimū in eadem Ecclesia celebrat: aliquando verò in Ecclesia Monialium S. Catharinae P. N. cum facultate Reuerendiss. Ordinarij sub die 3. Martij 1592.

Diuinis officijs ferè semper intereat.
Nullis

Mores

Nullis alijs occupationibus detineatur: & quod superest temporis in Theologica studium, ut dixit, impendit.

Confessarius eius est Ven. P. Paulus Parochus Sancti Victoris in Theatro, cui singulis saltem hebdomadis (ut ex testimonialibus literis ipsius confessarij apparat) peccata confitetur.

Habitum decentem, & tonsuram ordinis congruentem, praeter mantellum, quod est nimis breve, defert.

Libros habet, ut in indice.

Videtur satis versatus in concionibus Granatæ, & in libro institutionum piarum.

Habitat in ædibus Canonicalibus cum Ludouico eius fratre Clerico, & Ioanne Alberto eius famulo.

Habet talentum concionandi mediocriter. In cæremonijs Ecclesiasticis satis est versatus. Sribit compèt etiam in lingua latina.

Canit cantu, ut aiunt, firmo, & figura sufficienter.

Aptus ad regimen alicuius Collegij.

Circa dignitatem habentes, Theologum, Pœnitentiarium, Doctorem, & alios huiusmodi, describat etiam functiones, quas exercent; & alia peculiaaria. Inquirat de insignijs dignitatum, à quo introducta, & quo tempore, et si ea loco, & tempore requisitis deferant, ut à ceteris de Clero distinguantur: eosque admoneat, ut sicut signis ceteris præstantiores dignoscuntur, sic etiam moribus, & honestate alijs præcellant. Agat autem præcipue cum præfecto Chori, & Punctatoribus: & vbi opus est, alios deputet, præstito illis iuramento ad præscriptum: Iisdemque suppurationum, & solutionum formâ, & erratorum tabellam, quæ ab ipsis punctatoribus notanda sunt, si non habeat, tribuat. Præfecto autem instant-

ter iubeat, ut Chori, nec non processio num, ac funeralium disciplinam ad Conciliorum, ac instructionum præscriptum seruari omnino curet, sicut etiam ut diuina officia horis præscriptis recitentur. Et ut hæc facilius Visitator præstare possit, suppurationum formam, erratorum tabellam, ac rationem pulsandi ad diuina officia, scriben dam putau.

Suppurationum igitur forma, ex ratione distributionis facile colligitur. Distributio autem ita fieri consuevit, ut Matutino denarij sex attribuantur, Primæ 3. Tertiæ 3. Sextæ 3. Nonæ 3. Vesperis 6. Completorio 3. Missæ conuentuali 9. Processioni in Ecclesia 3. extra Ecclesiam 6. Quæ distributiones diebus festis de præcepto duplicantur. Solemnioribus verò vtpotè diebus Natiuitatis Domini, Circumcisionis, &c. Omnim Sanctorum, Natiuitatis, Annunciationis, & Assumptionis Beatis finæ Virginis, Natiuitatis S. Ioannis Baptistæ, SS. Apost. Petri & Pauli. die festo Patroni, & vbi Pontificalia exercentur, triplicantur.

Concil.
Prou. 4.
de distr.
quo.

Suppratio itaque facienda est ad rationem denariorum iuxta vniuersitatisq; laborem, & secundum censem, & prouentum massa: detrahendo tamen vnicuique quod detrahi par est, non solum ratione absenteq; sed etiam ratione erratorum, si qua commissa sunt.

In tertij autem partibus Præbendarii in distributiones collatis, unusquisque, prout opulentior, tenuioruè sit suè præbendæ tertia pars, quæ ad distributiones confert, cōsequitur ex præcripta ratione seruitij. Si verò defecerit, equis portationibus ceteris in Choro præsentibus ac deseruientibus accrescit, & pro præsentibus, etiam habentur, qui sacris Canonibus, vel Trid. Synodo: excusantur; vel

d. e. 1. de
ele. non
refid. &
ibi doct.
Concil.
Prou. 1.
de com.

G 3 pro

minif. pro manifesta Ecclesiaz utilitate absunt;
 Fasch. velex necessitate, vt est infirmus etiam
 lib 1.c. sua culpa, si, quando in morbum inci-
 20. sub num. 62. dit, erat residens, vel pro residente ha-
 Concil. bebat: ita tamen vt id tantum percipi-
 Prou. s.

at eo tempore, quod verisimiliter, si sa-
 que ad
 quis fuisse perceperet. Quod de distri-
 distributionibus quotidianis dictum est, pro-
 cedit etiam in datis interessentibus offi-
 cio funeris

C A P V T III.

Tabella erratorum, quæ in diuinis officijs
ob beundis coërcentur.

QVICVNQVE hebdomadarius, alijsuè, qui munus aliquod in diuinis officijs obire debet, statu tempore officij sui subeundi non coauenerit, & munus ipsum per se, vel legitimè impeditus per alium non præstiterit, vel de illo impedimento præfectum Chori opportunè certiorè non reddiderit, triū dierū distributionem eo ipso amittat; quod pariter incurrit is, qui huic in ordine succedens, si à Præfecto admonitus, vt absentis vices suppleat, non paruerit.

Idemq; de eo statuitur, qui curā præparandi libros habet.

Nemo in Choro, siue in Ecclesia Sacra-
tionè quicquam, quod ad diuinorum of-
ficiorum rationem seu cultum pertinet,
fieri iubeat, ijs exceptis, quibus id ex
proprio officio in cumbit.

Qui secus fecerit, vnius diei distribu-
tione plectatur.

Quisquis in Choro, aut in processio-
nibus in aliquo infrascriptorum errauerit, multetur illius horæ distributio-
ne, quæ cæteris accrescat.

Qui pileum in Choro detulerit.

Qui subirretum in Missarum celebra-
tione ad altare detulerit

Qui Chirothecas in Choro, aut pro-

cessionibus adhibuerit.

Qui in Choro vagatur.

Qui priuatum ibidem officium reci-
tat.

Qui in Choro dormitat, si ab alio
Canonico, qui propè assidet, seu ab alio
præfecti iussu exprefæctus dormitare
non destiterit.

Qui literas, libros, scripturasuè alias
præter eas, quibus tunc pro ratione di-
uini officij, quod agitur, necessariò ut-
tendum est, perlegerit.

Qui à Chori parte, in qua sedet, ali-
qua non impeditus valetudine vnà cum
cæteris non psallit.

Quique Antiphonas, Responsoria,
aliæque id genus ad lectorile non ceci-
nerit.

Qui Antiphonas alias, aut cantus,
quam quæ officio conueniunt, ceci-
nerit; quiuè prædictorum partem omi-
serit.

Qui habitu cuique pro ratione ordi-
nis, loci, temporis, ac officiorum præ-
scriptum non induerit.

Qui Clericalem coronam perspicu-
am, & ordini conuenientem non ges-
serit.

Qui caligas, seu alias vestes alterius
coloris, quam nigri gestauerit.

Qui